[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1
2

Проект
___________________ №_____

г. Барнаул

	Об утверждении Перечня должностных лиц Алтайского краевого Законодательного Собра-ния, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

В соответствии со статьей 83 закона Алтайского края «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень должностных лиц Алтайского краевого Законодательного Собрания, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Признать утратившим силу постановление Алтайского краевого Совета народных депутатов от 3 марта 2003 года № 65 «О должностных лицах краевого Совета народных депутатов, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушения» (Сборник законодательства Алтайского края, 2003, № 83).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда».

	Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания
	И.И. Лоор

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Алтайского краевого   Законодательного

Собрания ___________ № ___

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц Алтайского краевого Законодательного Собрания, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями предусмотренных статьями 50, 51, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60 закона Алтайского края от 10 июля 2002 года № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», уполномочены составлять должностные лица Алтайского краевого Законодательного Собрания:

1) председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания;

2) заместитель председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания;

3) председатели постоянных комитетов, работающие в Алтайском краевом Законодательном Собрании на постоянной профессиональной основе;

4) заместители председателей постоянных комитетов, работающие в Алтайском краевом Законодательном Собрании на постоянной профессиональной основе;

5) руководитель аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания;

6) заместитель руководителя аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания - начальник управления аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания;
7) начальник государственно-правого управления Алтайского краевого Законодательного Собрания;

8) заместитель начальника государственно-правого управления Алтайского краевого Законодательного Собрания;

9) главный консультант, консультант, главный специалист постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания.

[image: image1.png]_1177408664.doc
[image: image1.png]